UBND TỈNH HƯNG YÊN
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI KHỞI NGHIỆP

ĐỔI MỚI SÁNG TẠO

Số:         /QĐ-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hưng Yên, ngày      tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thể lệ Cuộc thi khởi nghiệp

đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024 ban hành kèm theo

Quyết định số 421/QĐ-BTC ngày 28/12/2023 của Ban Tổ chức

Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI KHỞI NGHIỆP ĐỔI MỚI SÁNG TẠO

TỈNH HƯNG YÊN NĂM 2024

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 844/QĐ-TTg ngày

18/5/2016 phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

Quốc gia đến năm 2025”; số 188/QĐ-TTg ngày 09/02/2021 về việc sửa đổi, bổ

sung Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18/5/2016;

Căn cứ các Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên: số 142/KH-

UBND ngày 16/9/2021 hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh

Hưng Yên giai đoạn 2021-2025; số 169/KH-UBND ngày 09/11/2023 tổ chức
Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo” tỉnh Hưng Yên năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2727/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hưng Yên về việc thành lập Ban tổ chức Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024;

Căn cứ Công văn số 631/UBND-KGVX ngày 18/3/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hưng Yên về việc điều chỉnh thời gian tổ chức Cuộc thi khởi nghiệp đổi

mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024;

Theo đề nghị của Tổ trưởng Tổ thư ký, Ban Tổ chức Cuộc thi.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thể lệ Cuộc thi khởi nghiệp

đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024 ban hành kèm theo Quyết định

số 421/QĐ-BTC ngày 28/12/2023 của Ban Tổ chức Cuộc thi khởi nghiệp đổi

mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024

1. Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 2 Điều 3 như sau:

“b) Thời gian kết thúc nhận hồ sơ dự thi: đến hết ngày 12/4/2024.”

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 5 như sau:

“1. Vòng Sơ khảo (vòng loại)

2

Bước 1: Các đối tượng dự thi tải mẫu hồ sơ theo quy định tại Cổng thông tin
điện tử Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên (http://khcnhungyen.gov.vn/). Hồ sơ
dự thi được nộp trực tiếp, trực tuyến hoặc qua đường bưu điện về Sở Khoa học và
Công nghệ đến hết ngày 12/4/2024.

Bước 2: Tổ Thư ký tiến hành rà soát tính hợp lệ của hồ sơ dự thi (đối tượng,
thành phần hồ sơ, thời gian đăng ký), lập danh sách các hồ sơ đủ điều kiện tham gia
Cuộc thi trình Hội đồng Giám khảo.

Bước 3: Chuyên gia phân tích, đánh giá hồ sơ dự thi qua phiếu phân tích,
đánh giá. Phiếu phân tích, đánh giá của chuyên gia được quy định tại Quy chế
chấm điểm Cuộc thi.

Bước 4: Ban Tổ chức Cuộc thi dựa trên phiếu phân tích, đánh giá của các
chuyên gia, lựa chọn các hồ sơ dự thi có số điểm từ cao xuống thấp để tham gia
vòng Chung kết (căn cứ số lượng hồ sơ dự thi và hồ sơ đủ điều kiện vào vòng
chung kết, Ban Tổ chức quyết định số lượng cụ thể).”

3. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 8 như sau:

“2. Được sử dụng các ý tưởng, công trình, dự án đã tham gia hoặc đạt giải tại
các cuộc thi khác của chính tác giả, nhóm tác giả để bổ sung, phát triển và đăng ký
dự thi Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024. Trong
thời gian diễn ra Cuộc thi, tác giả dự thi không được sử dụng ý tưởng, công trình,
dự án tham gia Cuộc thi này để tham dự các cuộc thi khác. Cam kết tham gia tất cả
các hoạt động xuyên suốt Cuộc thi.”

Điều 2. Thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi, Tổ Thư ký, Tiểu ban nội dung,

chuyên gia, Hội đồng Giám khảo và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLCNg.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

 GIÁM ĐỐC SỞ KH&CN

Trần Tùng Chuẩn

		2024-03-18T15:44:10+0700

		2024-03-18T15:39:21+0700

		2024-03-18T17:08:43+0700

		2024-03-18T17:08:43+0700

		2024-03-18T17:08:43+0700